
N° Aplicación 1 Aplicación 3 Aplicación 4 Aplicación 6 Aplicación 8 Aplicación 9 Aplicación 11 Aplicación 12

cgr-c/Hl Aplic. Brote
5-10 cm

Brote
50-70 cm

Caliptra
partida

Plena
flor

Crecimiento
bayas

Crecimiento
bayas

Inicio
de ablande

30 a 40%
pinta

 0,64  Kg

2 a 3 L

3 a 4 L

3 a 4 L

2,5 a 5 L

2 a 3 L

3 a 5 L

 4 a 6 L 

1 Kg

2 a 3 L

6 a 8 L

2 a 7  L

1 a 3,5 L

4 Kg

6 a 8 L

3 L

0,5  a 1 L

50 - 100 gr

200 - 300 cc

200 - 300 cc

200 - 300 cc

250 - 500 cc

150 - 200 cc

300 - 400 cc

 250 - 300 cc 

70 - 85 gr

120-160 cc

400 - 500 cc

300 - 500 cc

150 - 250 cc

300 gr

600 - 800 cc

200 - 300 cc

50-100 cc

3

3

4

2

1

5

6

4

1

2

4

12

12

1

3 a 5

3

3

0,64 Kg

3 L

4 L

3 L

2,5 L

2 L

3 L

6 L

2 L

1 L

0,64 Kg

3 L

4 L

2 L

6 L

2 L

1 L

0,64  Kg

2 L

4 L

3 L

2 L

1 L

4 L

4  kg

1 L

6 L

2 L

1 L

8 L

3 L

Aplicación 2

Brote
20-40 cm

2 L

4 L

4 L

2 L

7 L

3,5 L

3 L

6 L

2 L

1 L

8 L

3 L

3 L

3 L

1 Kg

2 L

2 L

1 L

Aplicación 5

25%
flor

4 L

2 L

1 L

Aplicación 7

Post
cuaja

4 L

2 L

1 L

3 L

0,5 L

4,L

2 L

1 L

6 L

0,5 L 

4 L

4 L

7 L

3,5 L

1 L

7 L

3,5 L

Aplicación 10

Crecimiento
bayas

Aplicación 13

Postcosecha

100 a 150 cc/hl

Época Aplicación / dosis ( kg-Lt/ha)Dosis por
aplicación

Dosis por
aplicación

kg-Lt / ha
Productos

Fetrilon® Combi 2

Basfoliar® Amino Premium SL ó

Basfoliar® Algae SL ó

Basfoliar® Osmoprotect SL 

Basfoliar® 10-4-7 SL

Basfoliar® Zn Premium SL (7%p/v Zn)

Basfoliar® Mg Premium SL (12%p/v MgO)

Basfoliar® Ca premiun (18% p/v CaO)

Solubor® PS (20.5% p/v B) ó

Basfoliar® Boro SL (13,3% p/v B)

Basfoliar® K  Premium SL (25% p/v K2O)

Basfoliar® Kelp  SL ó

Basfoliar® Size SL 

Basfoliar® 25-10-17 PS

Vitanica® RZ*

Vitanica® Si

Basfoliar® Molibdeno SL

Basfoliar® Bu�er SL

* En caso de presión de pudriciones y variedades tardías se recomiendan 5 aplicaciones a dosis máxima.
** Aplicaciónes: 10 dias previo ablande y repetir las dos siguientes cada 7 dias.

Programa Nutricional Foliar COMPO EXPERT para Uva de Mesa

@compoexpertchile@compoexpertchile @compoexpertchilecompoexpertchile

La dosis se determina en base a pH objetivo buscado, para lograr máxima eficiencia de nutrientes y moleculas de uso agrícola , para dosis precisas contactar a zonal COMPO EXPERT.


